
 
 
 

 
Castel Maggiore, 24 Febbraio 2026 
​  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ A tutta la Comunità Scolastica 
Agli Istituti Scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 
Al Sito Web della Scuola 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
 
Avviso Pubblico D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle competenze di base – Interventi 
integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 
istituzioni scolastiche delle regioni del Centro–Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021–2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 – CUP: F74D24001510007 
 
Titolo progetto: "ESO4.6.A1.B - ALLENA... MENTI" e “ESO4.6.A2.B – TECNOLOGICA... MENTE” 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN- EM-2024-130 e ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-65 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA ​ la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO ​ il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, come 

modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in 
particolare  

VISTI ​ gli articoli: 15, 16,17, l’All. I.2; 
VISTO      l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 
VISTO        l'allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 - "Attività del RUP"; 

Pag. 1/2 

 

M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA 
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE 

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO) 
Tel. 051/6321233 

Cod. Fiscale  91201340378​ ​ Cod. Ministeriale BOIC82200G 
e-mail: boic82200g@istruzione.it​ P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ 

 

 

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001574 - 24/02/2026 - VII - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001574 - 24/02/2026 - VII - I

mailto:boic82200g@istruzione.it
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
https://www.iccastelmaggiore.edu.it/


RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione 
della progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
VISTO ​ il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2025–2028; 
VISTO ​ il Programma Annuale E.F. 2026 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n.171 

del 28/01/2026; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

•​ D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle competenze di base – Interventi 
integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze 
nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro–Nord, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021–2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014–2020; 

VISTO ​ il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. M.I.M. n. 181969 del 13/12/2024, 
che consente l'attuazione del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-130 dal titolo 
"ESO4.6.A1.B – ALLENA... MENTI" per un importo pari a €37.065,00 e del progetto  
ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-65 dal titolo “ESO4.6.A2.B – TECNOLOGICA... 
MENTE” per un importo pari a 5.295,00; 

VISTO ​ il decreto prot. n. 3199 del 27/03/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 
2026 del finanziamento citato; 

VISTA ​ la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 
del progetto, prot. n. 3200 del 27/03/2025; 

VISTA ​ la delibera n. 68 del 17/07/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

•​ di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all'avviso in oggetto; 

•​ di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale 
https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

La Dirigente Scolastica ​
Prof.ssa Antonietta Esposito 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

Pag. 2/2 

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001574 - 24/02/2026 - VII - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001574 - 24/02/2026 - VII - I

https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

		2026-02-24T13:48:27+0000
	ANTONIETTA ESPOSITO




